
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  105 del 07/02/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 109      DEL 21/02/2023

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  PROVA  SCRITTA,  PER  LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO
DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
PER LA DURATA DI 36 MESI: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI CENTRO DI COSTO 31006 - SPESA PRESUNTA € 1.408.000,00



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  PROVA  SCRITTA,  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA
GRADUATORIA  PER  INCARICHI  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  INFERMIERE  -  AREA  DEI
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI PER LA DURATA DI 36 MESI: APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI CENTRO DI COSTO 31006 -  SPESA PRESUNTA €
1.408.000,00

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso  che  con deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1040,  del  5.10.2022,  è  stato  indetto 
avviso pubblico, per titoli e prova scritta, per la formazione di una graduatoria per incarichi a tempo 
determinato di Infermiere - Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari per la durata di 36 
mesi;

Ravvisato che con successive lettere del Commissario prot. n. 6348 del 19.1.2023, è stata costituita 
la Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto;

Visto il verbale redatto dalla sopracitata Commissione Esaminatrice il 2.2.2023, da cui risulta una 
graduatoria con n. 190 candidati idonei;

Visti il D.P.R. n. 220/2001 ed il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 per quanto concerne l’approvazione 
della graduatoria di merito;

Rilevata la necessità – in ossequio al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. 165/01 e s.m. e i. secondo cui 
le PP.AA. assumono esclusivamente con contratti  di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
fatte salve esigenze di carattere temporaneo o eccezionale - di disporre – previa indicazione della 
Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie,  Dr.ssa  Clara  OCCHIENA  -  l’assunzione  (nell’attesa  sia 
perfezionata  la  procedura  concorsale  per  i  posti  di  ruolo)  a  tempo  determinato  dei  candidati 
collocati nei primi 44 posti nella predetta graduatoria per la durata di mesi trentasei fatto salvo il  
rispetto  della  durata  massima  complessiva  del  contratto  individuale  a  norma  delle  vigenti 
disposizioni normo-contrattuali;

Considerata la necessità di dare applicazione alle assunzioni di cui al punto precedente ponendo in 
essere  nel  tempo  dette  acquisizioni  con  modalità  temporaneamente  compensativa  (turn-over) 
rispetto alle cessazioni già verificatesi o che si verificheranno nel corso del corrente anno 2023 per 
il profilo di cui si tratta;

Vista la D.G.R. n. 46-6202, del 7 dicembre 2022, con cui sono stati approvati i piani triennali di 
fabbisogno del personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2021- 2023;

Ravvisato che la movimentazione del personale di interesse in servizio si è concretizzata così come 
segue: 

    Assunti      Cessati
Anno 2020    83 t.ind.   75 t.det.  50 somm. 95 t.ind.    9 t.det.    77 somm.
Anno 2021 39 t.ind.   42 t.det   15 somm. 75 t.ind.    9 t.ind.    26 somm.
Anno 2022 27 t.ind.   37 t.ind.  19somm. 89 t.ind.    10 t.ind.    9 somm.

Visto il D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dalla Dott.ssa Elena VERGNANO, Dirigente 
Amministrativo  della  S.C.  Amministrazione  del  Personale,  in  assenza  del  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione del Personale, dott. Marco PRICCO in attuazione della deliberazione n. 270 del 
25/03/2022, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria dei candidati risultati idonei avviso pubblico, per titoli e prova 
scritta, per la formazione di una graduatoria per incarichi a tempo determinato di Infermiere 
- Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari per la durata di 36 mesi così come 
risulta dagli atti depositati presso l’Ufficio Concorsi:

 1 TALARICO VALERIA 51,243
 2 NASCIG FEDERICO 48,037
 3 COCIMANO GIUSEPPE 42,200
 4 DOHOTARIU CORINA MIHAELA 42,200
 5 FEIRA LUISA 41,700
 6 SCHIFANO SONIA 40,000
 7 PETRACHE CIORSENSCHI MARIA 40,000
 8 ZANIRATO GILDA 39,154
 9 PETRACHE CIORSENSCHI GEORGETA 38,625
 10 COROAMA LAURA-OTILIA 38,560
 11 POZZER GIORGIA 38,527
 12 ANDRONACHE FELICIA 38,418
 13 HOXHA ENKELEDA 37,363
 14 RICCELLI ALESSIA 37,048
 15 DI GIOIA ANGELA 36,843
 16 MUCA MIRANDA 36,775
 17 SGRÒ CONCETTA YLENIA 36,730
 18 GUEVARA  AGUILAR ANA KARINA 36,538
 19 BOSCHI SARA 36,335
 20 ANCA GABRIELA 36,293
 21 CHIHAOUI ZOUHAIER 36,230
 22 MARCIANO CARMELA 36,025
 23 GAVAZZA MARTINA 35,753
 24 RIVERA SARA 35,569
 25 MIRAUDA ORIANA 35,313
 26 GEMELLO SARA 35,303
 27 CALAMIA BRUNA 35,230
 28 MARCONE SIMONA 35,229
 29 SARBORARIA ELISA 35,138
 30 GUGLIERMETTO JACOPO MARIA 34,975
 31 LATOLLARI MIRAND 34,938
 32 MILAN FEDERICA 34,796

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 33 COSTANZA PAOLO 34,655
 34 BALDINU LUCA 34,500
 35 BRAVO VALENTINA 33,868
 36 BOGGIO ILARIA 33,835
 37 STILLAVATO GIULIA 33,764
 38 DE BENEDETTO MICHELA 33,493
 39 SCHIPOR ANA 33,408
 40 BARBERO ALICE 33,370
 41 RITI REGINA 33,190
 42 ALLEGRI RENACCO ANDREETTA JESSICA 33,151
 43 PERRI LAURA 32,925
 44 PARRINELLO MARILENA 32,843
 45 MACHETTA MARTA 32,735
 46 ALESSIO CARLOTTA 32,733
 47 CIUTA ADRIANA 32,729
 48 LA MARCA MATILDE 32,673
 49 BERNARDI GRA FABRIZIO 32,658
 50 FOSSON LORENA 32,600
 51 VERA FRANCESCA 32,600
 52 TAFFARELLO LAURA 32,580
 53 BRUNA DESIREE 32,580
 54 VOICULESCU MARIANA DANIELA 32,563
 55 PERROT MARTA 32,515
 56 TURINO MARCO CRESCENZO 32,380
 57 SEMERARO ITALO 32,380
 58 AGGIO FEDERICA 32,363
 59 GUARNERI GIORGIA 32,360
 60 MINARDI GIORGIA 32,232
 61 FERRERO JESSY 32,105
 62 ROMANO CARMELA 31,788
 63 RAGONESE GABRIELE ROCCO 31,760
 64 ISSA SALMA 31,735
 65 MERLO STEFANIA 31,730
 66 ANTONACCI MARIA CRISTINA 31,698
 67 CASASSA VIGNA ARIANNA 31,683
 68 DAMIANO DANIELA 31,572
 69 RUGGIERO RAFFAELLA 31,550
 70 GIOVANETTI CHIARA 31,515
 71 PINCA ARIANNA 31,448
 72 LO COCO MELANIA 31,445
 73 LEVANTE SILVIA 31,400
 74 ROSU MARIAMAGDALENA 31,383
 75 GLENDA RITA MIA DI STEFANO 31,288
 76 CALABRÒ LORENZO 31,281
 77 FERRERO GAGLIAS LAURA 31,268
 78 BONAUDO SERENA 31,245
 79 SAVANT-LEVRA MARTINA 31,139
 80 ADDUCI GIULIA 31,135
 81 BORDONARO ILARIA 31,135
 82 CORVINO GIOVANNI 31,082
 83 COLOMBO GIULIA 31,038

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 84 RIVA-ROVEDDA FEDERICA 31,028
 85 LIONELLO ELISA 31,016
 86 DI FEDE GIUSTO 31,010
 87 CAPRIOGLIO CLAUDIA 30,970
 88 BRIGNOLO ELENA FRANCISCA 30,948
 89 GRECO MARTINA 30,940
 90 SILVESTRI CECILIA 30,938
 91 FERRERO ALESSANDRA 30,878
 92 LIGUORI MADDALENA 30,810
 93 FALVO MAURIZIO AMEDEO 30,750
 94 DUGHERA ELEONORA 30,745
 95 ALBERTONI LUCIA 30,695
 96 MANDALITI SONIA 30,610
 97 TIMPU ANA MARIA 30,600
 98 TESTA FRANCESCO 30,556
 99 FALCONE MIRIAM ROSARIA 30,545
 100 DENZIO GIANLUCA 30,528
 101 IMBERTI CHIARA 30,520
 102 LA COGNATA CALOGERO 30,500
 103 PASTORE SUSANNA 30,490
 104 AVANZATO CAMILLA 30,488
 105 BIZZOTTO BEATRICE 30,480
 106 MANCINI MARIKA 30,450
 107 CURRI ANI 30,450
 108 ZUCARO FEDERICA 30,413
 109 PAOLINO SONIA 30,390
 110 CAVALLERO LAURA 30,323
 111 FARCAS IZABELA 30,300
 112 CAPPA VIVIANA 30,300
 113 MAGNANO FEDERICO 30,300
 114 BECCARI VALENTINA 30,292
 115 PAGANONI CAMILLA 30,263
 116 GRILLO VALERIA 30,263
 117 GEORGIEVA NINA 30,257
 118 CRESTANELLO GRETA MARGERITA 30,225
 119 MARCHISIO DANIELA 30,225
 120 BELLANZON MANUEL 30,225
 121 MURARIU FANUTA GABRIELA 30,200
 122 AGOSTINO NICOLE 30,170
 123 POLONIO ESTHER 30,170
 124 DE RISO RITA 30,141
 125 GOIA GIULIA 30,140
 126 AMICO CLAUDIA 30,113
 127 NOLASCO MARTINA 30,085
 128 DEL MASTRO LAURA 30,080
 129 VINEIS FRANCESCO 30,075
 130 FERRARA MARIA CARMEN 30,070
 131 ABBAGNALE NICOLE 30,068
 132 DE MATTEIS FRANCESCO 30,060
 133 PENSATO MARCO GIROLAMO 30,050
 134 SABIA ITALIA 30,050

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 135 BUCCIANTE ALICE 30,040
 136 MOUHSSINE SARA 30,038
 137 FARAH JAKLINE ALICE 30,038
 138 MATTINELLI SARA 30,038
 139 ACTIS LUCA KAZIMAN 30,038
 140 GASTALDI CHIARA 30,030
 141 GRISOLIA ROMINA 30,030
 142 PAGLIA ALESSANDRA 30,020
 143 FALBELLI SOFIA 30,020
 144 ARIGANELLO SILVIA 30,020
 145 TOLU ALESSIA 30,010
 146 NOBILE ELIANA 30,000
 147 SANTIA' GIOVANNA 30,000
 148 IANNONE MICHELA 30,000
 149 GIACHINO REBECCA 30,000
 150 FALABELLA ORNELLA 30,000
 151 ROSANOVA MARIAROSARIA 30,000
 152 SECONDULFO FRANCESCA 30,000
 153 D'AVERSA SARA 30,000
 154 PLUTINO ENZA CHIARA 30,000
 155 SCATURRO MARIA 30,000
 156 MANCINI DANILA 30,000
 157 BONET MARICA 30,000
 158 GRAZIA MIREA 30,000
 159 BARRA FABIO 30,000
 160 CASSESE EMANUELA 30,000
 161 MANGIONE LUDOVICO 30,000
 162 MASSA BEATRICE 30,000
 163 CARCHIA LUCA 30,000
 164 BEAN ANDREA 30,000
 165 PROFETA ALESSIA FATIMA 30,000
 166 DI BELLA ANNALAURA 30,000
 167 PERONO GAROFFO MARTINA 30,000
 168 DI ANTONIO GIANLUCA 30,000
 169 ANASTASIO FELICE 30,000
 170 ALFIERI LAURA 30,000
 171 ARANGIO GIUSEPPE 30,000
 172 TATTOLI DANIELE 30,000
 173 DE PINTO IVONEE ZAIRA 30,000
 174 GIUNCHINI ANTONELLO 30,000
 175 MANGIONE PAOLO 30,000
 176 BOCCHIETTI LUCA 30,000
 177 FANTON MARTA 30,000
 178 TANJI LOUBNA 30,000
 179 CARLETTO MARTA VALENTINA 30,000
 180 SOLDANO SARA 28,843
 181 MEMINI ELVIRA 28,740
 182 ROFRANO ELSA 26,843
 183 SCIALPI MARCO 26,713
 184 LISCO ALEX 26,400
 185 APA ALESSIA 26,013

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 186 CARDILLO SARA 25,900
 187 CANNARIATO FEDERICA 25,800
 188 GORLATO MARTINA 25,688
 189 URSO ANGELO 25,500
 190 COPPOLA DIEGO 25,500

2. di disporre l’utilizzazione  della  graduatoria  di  cui al  punto precedente  e la correlata 
costituzione dei rapporti di lavoro a tempo determinato per mesi trentasei - fatto salvo il 
rispetto  della  durata  massima  complessiva  del  contratto  individuale  a  norma  delle 
vigenti disposizioni normative e contrattuali - nei confronti dei candidati collocati nei 
primi 44 posti (o collocati nelle posizioni successive in caso di rinuncia);

3. di dare applicazione alle assunzioni di cui al punto 2. ponendo in essere nel tempo dette 
acquisizioni  con  modalità  temporaneamente  compensativa  (turn-over)  rispetto  alle 
cessazioni già verificatesi o che si verificheranno nel corso del corrente anno 2023 per il 
profilo di cui si tratta;

 
4. di dare atto che la costituzione dei corrispondenti rapporti di lavoro a tempo determinato 

conseguirà  alla  stipulazione  dei  relativi  contratti  individuali  di  lavoro  nei  quali  sarà 
indicata la decorrenza e la sede di assegnazione;

5. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimata presuntivamente 
in Euro 1.408.000,00 afferisce ai conti del gruppo 31006 relativi al personale sanitario 
nell’ambito del bilancio 2023; i costi richiamati al presente punto rientrano nei tetti di 
spesa  previsti  dalla  D.G.R.  23  giugno  2021,  n.  12-3442,  come  avallato  dalla 
sottoscrizione del Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante la necessità di acquisire al più presto le unità di 
interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 21/02/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  21/02/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 109       DEL 21/02/2023

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA SCRITTA, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE - AREA
DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI PER LA DURATA DI 36
MESI: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI
CENTRO DI COSTO 31006 - SPESA PRESUNTA € 1.408.000,00



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

VERGNANO ELENA -  Delegato ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-02-21T11:13:18+0100
	Carmela Ortolano




